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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashitresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstuvke

Anr. 295/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Muharrem Shala kryesues, Nenad Lazic, dhe Nehat Idrizi anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Levizjes Vetvendosje (LVV) dega né& Prizeren,
paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), dega né
Prizeren, pér shkak t& Thyerjes s& Heshtjes Zgjedhore, pér Zgjedhjet e Parakohshme
pér Kuvendin e Republikés s&€ Kosovés, né€ seancén e panelit t& mbajtur me dt.
11.06.2014, mori ké&té:

VENDIM
Refuzohet si e pabazuar ankesa e Levizjes Vetvendosje (LVV) dega né Prizeren.
Arsyetim

PZAP-i, m& datg 09.06.2014 ka pranuar njé ankesé nga Levizja Vetvendosje dega né
Prizeren, n€ t€ cilén ankes€ pretendohet se me dat& 08.06.2014 rreth orés 09:30,
aktivistja nga radhet e LVV-s¢,Alisa Hasani ka vérejtur se n& afersi me pak se 100
metra afér Gjimnazit “Gjon Buzuku”,ishte i vendosur posteri i kandidatit per deputet
Irfan Fusha nga radhét e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK).

Andaj me ké&té veprim &shté béré shkelje e Nenit 7.1 pika b) t& Rregullés Zgjedhore
nr.11/2013 t& Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike Mbéshtetésit ¢ Tyre dhe
Kandidatét,si dhe Neni 36. pika b) t& Ligjit pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,pretendohet
né ankesén e LVV-sé.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur si prové pesé fotografi nga vendi i ngjarjes.

PZAP-i, pasi q& shqyrtoi dhe analizoi shkresat e 1&ndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

Ne bazé te provave t&€ ofruara nuk mund t& identifikohet se objekti qe pretendohet n& ankesé
ka geng& Qendér e Votimit, ngase nuk asnjé element identifikues q& mund t& vértetohet nga
shkresat e 1éndés s& objekti né fjalg ésht€ QV. Andaj, PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i
till€ &shté i pa argumentuar n& prové relevante, prandaj ankesa vler&sohet si e pa bazé duke u
bazuar n€ Nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-s&, n& t&€ cilin pércaktohet se: “PZAP-i pranon
ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat té cilat nuk pérmbushin standardet”, lidhur
me ankesén e lart pérmenduru vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Udhézim Jurtdzk

si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP -s€, ankesa né Gjvkatén Supreme té Kosovés mund "‘;zgaraqzwt brenda~
njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pé tt,e, gafzetf ,g{zé" g
larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshija prek njé té drejté themelore.




